



BERTHE KADIATOU Master en GEO (Géoscience de l'environnement), Géologue (hydrogéologie, géotechnique, géophysique...); Environmentaliste

À propos de moi

Jeune diplômé en Master Géosciences de l'Environnement. Bonne aptitude d'écoute et d'accueil. Une grande capacité d'adaptation. Dynamique, autonome. Bonne aisance relationnelle. Bon sens de responsabilité, esprit d'initiative et de travail d'équipe. Autonome et enthousiaste, mes premières expériences m'ont permis de renforcer mes acquis et d'appréhender les différents outils et techniques dans beaucoup de secteur.

Expériences professionnelles

Stage en Environnement:

De Mars 2023 à Juin 2023 **Société des Mines de Komana** Yanfolila

- Accompagnement d'un salarié dans son travail, réalisation des tâches sous sa supervision.
- Participation à la gestion des déchets au sein du site et à la réhabilitation des endroits utilisés par la Société
- Faire les suivis mensuels et trimestriels du gaz, l'eau, poussière et bruits.
- Faire des analyses dans le laboratoire de la société.
- Assistances des employés expérimentés dans leur travail quotidien.
- Archivages et classement des documents et des dossiers.
- Participation active aux réunions d'équipe et contributions aux travaux en cours.
- Échanges avec les salariées pour découvrir leurs métiers et comprendre le fonctionnement de L'entreprise.
- J'ai eu la chance de faire le tour dans les différents départements comme la géologie, géotechnique et Hydrogéologie, Topographie, Planification(Mining), équipes de la communauté...

Contrôleuse des agents

De Mai 2024 à Août 2024 **Lowa Service (hygiène-Assainissement et nettoyage)** Bamako

Je suis chargé au suivi et qualité du travail des agents chez nos différents clients.

Projets

Projet de fin de cycle de Master : Mars-Septembre 2023 **Faculté des sciences** Tétouan

Évaluation des Impacts Sociaux et Environnementaux d'une exploitation minier: Cas de la société des mines de Komana (Cercle de Yanfolila, au Mali)

Projet de fin d'étude en licence : D'avril 2021 à juillet 2021 **Faculté des sciences** d'El Jadida

Géologie du Mali et exemple de minéralisation pegmentite lithium

Expérience Associative

Trésorière de la communauté Maliennes d'El jadida

Commissaire au compte de la communauté

Maliennes de Tétouan

Conseillère au sein de la communauté Maliennes de Tétouan

Diplômes et Formations

Master en Géoscience de l'environnement

De 2021 à 2023 **Université Abdelmalek Essaâdi, Faculté des sciences** Tétouan-Maroc

Thème de projet de fin cycle: Évaluation des Impacts Sociaux et Environnementaux d'une exploitation minier: Cas de la société des mines de Komana (Cercle de Yanfolila, au Mali)

Diplôme de Licence en Sciences de la terre et de l'Univers (Géologie)

De 2018 à 2021 **Université Chouaïb Doukkali, Faculté des sciences** El Jadida-Maroc

Thème: Géologie du Mali et exemple de minéralisation pegmentite lithium

Diplôme de DEUG en Sciences de la terre et de l'Univers (Géologie)

De 2017 à 2019 **Université Chouaïb Doukkali, Faculté des sciences** El Jadida-Maroc

Diplôme de Baccalauréat en Sciences Expérimentales.

De 2016 à 2017 **Complexe Scolaire Rosey Abantara**, Bamako-Mali

✉ kadiatouberthe69@gmail.com

📍 Sirakoro Cité SEMOS.SA BAMAKO

🌐 LinkedIn: Kadiatou berthe

📄 Permis de conduire

📱 0022379917801

Compétences

- Word et Excel
- Saisie informatique
- Évaluation des risques/risques naturels
- Techniques d'échantillonnage
- Connaissances des logiciels (Stéréo-net, QGIC, Geovia Surpac...)
- Power-Point
- Outils de mesure en Environnement, Topographie,
- Géotechnique et géologie
- Carottages
- Prévention des risques

Langues

Français

Anglais

Bambara

Loisirs

Voyage

Découverte Sport musique

Atouts

Motivé

Rigoureux

Capacité d'écoute

Capacité d'adaptation

Sens de responsabilité et d'organisation

Travail en équipe

Aisance relationnelle

Esprit d'initiative

Autonome